
 
 

UCHWAŁA NR XIX/129/2025 
RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Wilkowice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.), art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn. zm.). 

Rada Gminy Wilkowice 
uchwala: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 1 „Dochody budżetu gminy na rok 2025” do uchwały Rady 
Gminy Wilkowice Nr XI/69/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Wilkowice na 2025 rok, poprzez zwiększenie dochodów budżetu gminy o kwotę 585.893,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 2 „Wydatki budżetu gminy na rok 2025” do uchwały Rady 
Gminy Wilkowice Nr XI/69/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Wilkowice na 2025 rok, poprzez zwiększenie wydatków budżetu gminy o kwotę 585.893,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 3 „Wydatki majątkowe budżetu gminy w 2025 roku” do uchwały 
Rady Gminy Wilkowice Nr XI/69/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Wilkowice na 2025 rok, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 13 „Dochody i wydatki z nich finansowane realizowane 
z Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych” do uchwały Rady Gminy Wilkowice 
Nr XI/69/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wilkowice na 2025 rok, 
który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Po wprowadzeniu zmian niniejszą uchwałą przyjąć: 

Plan dochodów  109.514.919,51 złotych 
Plan wydatków 112.391.774,96 złotych 
Planowany deficyt budżetowy 2.876.855,45 złotych 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 sierpnia 2025 r.

Poz. 4765



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym woj. 
Śląskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Alina Macher 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4765



L.p. Dział
Roz-
dział

Para-
graf

Kwota 
zmniejszenia

Kwota 
zwiększenia

I. 600 585 893,00

1. 60016 585 893,00

585 893,00
585 893,00

585 893,00

a. 6370 585 893,00

585 893,00

1. Zwiększenie dochodów majątkjowych o kwotę 585 893,00
w tym:

a) zwiększenie dochodów własnych 585 893,00

Uchwała wprowadza zmiany w strukturze dochodów  budżetu gminy w następującycm zakresie:

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XIX/129/2025

                           Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 lipca 2025 roku
w sprawie:  wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na  2025 rok 

Nazwa  -  treść

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK

RAZEM:

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Jednostka realizująca - Urząd Gminy

Drogi publiczne gminne

Dochody własne
dochody majątkowe

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4765



L.p. Dział
Roz-
dział

Para-
graf

Kwota 
zmniejszenia

Kwota 
zwiększenia

I. 600 585 893,00

1. 60016 585 893,00

585 893,00
585 893,00

a. 6370 585 893,00

585 893,00

I. Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 585 893,00
w tym:

1. zwiększyć wydatki na zadania własne 585 893,00

I. Wydatki majątkowe

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych

RAZEM:

Drogi publiczne gminne

Jednostka realizująca - Urząd Gminy

Uchwała wprowadza zmiany w strukturze wydatków  budżetu gminy w następującycm zakresie:

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XIX/129/2025

                           Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 lipca 2025 roku
w sprawie:  wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na  2025 rok 

Nazwa  -  treść

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4765



I. 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2 546 665,00

1. 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 551 545,00

Zadania pozostałe 551 545,00

Budowa obiektu infrastruktury technicznej - zbiornik 
wyrównawczy wody pitnej w rejonie ul. Klimczoka 269a w Bystrej 

551 545,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 520,00

b. 6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

522 025,00

2. 01044 Infrastruktura sanitacyjna  wsi 1 995 120,00
Budowa oraz przebudowa kanalizacji sanitarnej w Bystrej 
i w Mesznej w ul. Nadmesznej i Orczykowej

1 502 415,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

b. 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 172 695,00

c. 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 269 720,00

Zadania pozostałe 492 705,00
Budowa sieci i przyłączy kanalizacyjnych sanitarnej na 
terenie gminy Wilkowice

420 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 840,00

b. 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne - wykupy od prywatnych inwestorów 410 160,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na potrzeby Ośrodka 
Harcerskiego Wilczysko oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków

72 705,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 705,00

II. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 12 186 954,00

1. 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 378 840,00

Zadania pozostałe 378 840,00
Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika 
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 ul. Żywiecka w gminie 
Wilkowice

378 840,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 189 420,00

b. 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

189 420,00

2. 60016 Drogi publiczne gminne 11 808 114,00

Zadania pozostałe 11 808 114,00
Budowa, rozbudowa, przebudowa dróg wraz z budową 
zintegrowanego układu szlaków rowerowych

3 336 516,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 916 156,00

b. 6100
Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

1 420 360,00

Rozbudowa ul. Do Boru w Wilkowicach 107 600,00

a. 6100
Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

107 600,00

Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia w Wilkowicach, 
obręb Huciska

956 500,00

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XIX/129/2025

                          Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 lipca 2025 roku

L.p Dział Rozdział

w sprawie: wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na  2025 rok 

WYDATKI  MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY W 2025 ROKU

Paragraf Nazwa zadania Kwota

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4765



a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

b. 6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

906 500,00

Rozbudowa ul. Kościelnej w Bystrej, Gmina Wilkowice 6 914 943,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00

b. 6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

6 664 943,00

Przebudowa dróg gminnych 393 900,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 393 900,00

Budowa i przebudowa ul. Spacerowej oraz przebudowa ul. 
Wypoczynkowej w Wilkowicach

98 655,00

a. 6100
Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

98 655,00

III. 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 837 300,00

1. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 677 300,00

Zadania pozostałe 677 300,00
Zakup nieruchomości -min. grunty 300 000,00

a. 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 300 000,00

Modernizacja dachu na budynku OSP Wilkowice 150 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Budowa masztu flagowego na terenie Parku Wolności przy 
Urzedzie Gminy Wilkowice

11 950,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 950,00

Rozbiórka budynku przy ul. Wyzwolenia 69 w Wilkowicach 160 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00

Opracowanie projektu przebudowy/remontu wraz ze zmianą 
sposobu użytkowania istniejącego lokalu znajdującego się w 
budynku przy ul. Juliana Fałata 2G w Bystrej, na potrzeby 
stworzenia Centrum Galerniczo-Wystawienniczego w Bystrej

55 350,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 350,00

2. 70007 Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy 160 000,00
Zadania pozostałe 160 000,00
Rozbiórka budynku przy ul. Ornej 4 w Bystrej 160 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00

IV. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 101 662,12

1. 75023 Urzędy Gmin 250 000,00

Zadania pozostałe 250 000,00
Rozbudowa i termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w 
Wilkowicach przy ul. Wyzwolenia 25 wraz z zagospodarowaniem 
terenu

100 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

b. 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 150 000,00

2. 75095 Pozostała działalność 851 662,12
Cyberbezpieczny Urząd Gminy w Wilkowicach 851 662,12

a. 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 214 258,00

b. 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne 535 418,64

c. 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne 101 985,48

V. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 651 100,00

1. 80101 Szkoły podstawowe 335 590,00

Zadania pozostałe 335 590,00
Modernizacja dachu na budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w 
Wilkowicach

250 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4765



Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z 
inwentaryzacją dla termomodernizacji energrtycznej budynku 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Wilkowicach

40 590,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 590,00

Montaż baterii do kompensacji mocy biernej w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Bystrej

22 150,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 150,00

Montaż baterii do kompensacji mocy biernej w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Wilkowicach

22 850,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 850,00

2. 80104 Przedszkola 107 820,00

Zadania pozostałe 107 820,00
Regulacja systemu wentylacji w Przedszkolu Publicznym w 
Mesznej

20 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Zagospodarowanie terenu przy Przedszkolu Publicznym w 
Mesznej

87 820,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 820,00

3. 80107 Świetlice szkolne 11 600,00
Zadania pozostałe 11 600,00
Montaż klimatyzatora w świetlicy szkolnej - Szkoła Podstawowa 
Nr 1 w Wilkowicach

11 600,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 600,00

4. 80195 Pozostała działalność 196 090,00
Edukacja przedszkolna w Gminie Wilkowice - Przedszkole 
Publiczne w Wilkowicach

105 150,00

a. 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne 99 308,33

b. 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne 5 841,67

Edukacja przedszkolna w Gminie Wilkowice - Przedszkole 
Publiczne w Bystrej

72 940,00

a. 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne 68 887,78

b. 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne 4 052,22

Podniesienie jakości edukacji - Szkoła Podstawowa nr 1 w 
Bystrej

18 000,00

a. 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne 17 000,00

b. 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne 1 000,00

VII. 851 OCHRONA ZDROWIA 30 000,00

1. 85111 Szpitale ogólne 10 000,00

Zadania pozostałe 10 000,00
Udzielenie pomocy na utworzenie pracowni rezonansu wraz z 
jego wyposażeniem w Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-Białej

10 000,00

a. 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

10 000,00

2. 85141 Ratownictwo medyczne 20 000,00

Zadania pozostałe 20 000,00
Udzielenie pomocy na dofinansowanie zadania inwestycyjnego 
pn. "Dostawa i montaż systemu koncentratora tlenu dla 
Bielskiego Pogotowia Ratunkowego"

20 000,00

a. 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

20 000,00

VIII. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 322 900,00

1. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 70 000,00

Zadania pozostałe 70 000,00
Program Ograniczenia Niskiej Emisji - dofinansowanie do 
wymiany źródeł ciepła

70 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4765



a. 6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

70 000,00

2. 90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 167 900,00

Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z 
działaniami edukacyjnymi na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej

167 900,00

a. 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 142 715,00

b. 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 185,00

2. 90015 Oświetlenie ulic,placów i dróg 85 000,00

Zadania pozostałe 85 000,00
Budowa nowych punktów świetlnych 72 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 000,00
Opracowanie dokumentacji projektowej doświetlenia przejść dla 
pieszych

13 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00

IX. 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 120 000,00

1. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 120 000,00

Zadania pozostałe 120 000,00
Zagospodarowanie skweru w rejonie skrzyżowania ul. 
Wyzwolenia z ul. Strażacką w Wilkowicach

120 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00

X. 926 KULTURA FIZYCZNA 2 805 009,00

1. 92601 Obiekty sportowe 2 805 009,00

Zadania pozostałe 2 805 009,00
Modernizacja skoczni narciarskiej w Bystrej przy ul. Ochota 2 700 009,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 700 009,00

Modernizacja obiektów GOSIR 105 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 000,00

RAZEM: 20 601 590,12

XI. 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 169 650,00

1. 75818 Rezerwy ogólne i celowe 169 650,00
a. 6800 Rezerwy  na inwestycje i zakupy inwestycyjne 169 650,00

RAZEM: 20 771 240,12

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4765



L.p. Dział Rozdział Paragraf Kwota 

I. 010 522 025,00

1. 01043 522 025,00

522 025,00

522 025,00

522 025,00

522 025,00

a. 6370 522 025,00

II. 600 7 571 443,00

1. 60016 7 571 443,00

7 571 443,00
7 571 443,00

7 571 443,00

6 664 943,00

a. 6370 6 664 943,00

906 500,00

a. 6370 906 500,00

8 093 468,00

L.p. Dział Rozdział Paragraf Kwota

I. 010 522 025,00

1. 01043 522 025,00

522 025,00

522 025,00

a. 6370 522 025,00

II. 600 7 571 443,00

1. 60016 7 571 443,00

7 571 443,00
6 664 943,00

Jednostka realizująca - Urząd Gminy

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Drogi publiczne gminne

Jednostka realizująca - Urząd Gminy

     DOCHODY 

Nazwa  -  treść

DOCHODY I WYDATKI Z NICH FINANSOWANE REALIZOWANE Z 
FUNDUSZU POLSKI ŁAD - PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Infrastruktura wodociągowa wsi

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Infrastruktura wodociągowa wsi

Jednostka realizująca - Urząd Gminy
Budowa obiektu infrastruktury technicznej - zbiornik 
wyrównawczy wody pitnej w rejonie ul. Klimczoka 269a w 
Bystrej 

Razem:

ZAŁĄCZNIK NR 4

w sprawie:  wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na  2025 rok 
                           Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 lipca 2025 roku

do Uchwały Nr XIX/129/2025

Dochody własne

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

dochody majątkowe

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Drogi publiczne gminne

Jednostka realizująca - Urząd Gminy

     WYDATKI 

Nazwa  -  treść

Budowa obiektu infrastruktury technicznej - zbiornik 
wyrównawczy wody pitnej w rejonie ul. Klimczoka 269a w 
Bystrej 

Rozbudowa ul. Kościelnej, Gmina Wilkowice

Dochody własne
dochody majątkowe

Rozbudowa ul. Kościelnej, Gmina Wilkowice

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia w Wilkowicach, 
obręb Huciska

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4765



a. 6370 6 664 943,00

906 500,00

a. 6370 906 500,00

8 093 468,00

Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia w Wilkowicach, 
obręb Huciska

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

Razem:

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4765


	UCHWAŁA NR XIX/129/2025 RADY GMINY WILKOWICE z dnia 29 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-08-04T06:47:09+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




